
                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

06.06.2019       №   33 

 
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 18.12.2018 № 73 

"О бюджете муниципального образования 

город Суздаль на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

 

          В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2018 № 73 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 29.01.2019 № 05, от 19.02.2019 № 07, от 

19.03.2019 № 15, от 25.03.2019 № 18, от 16.04.2019 № 22, от 21.05.2019 № 28) 

следующие изменения: 

          1.1 в приложении 5 «Объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» строки: 
«Общий объем - всего 120,0 200,0 200,0 

Социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной 

войны муниципального образования город Суздаль  

120,0 200,0 200,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общий объем - всего 120,0 100,0 200,0 

Социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной 

войны муниципального образования город Суздаль  

120,0 100,0 200,0» 

          1.2 в приложении 6 «Объем бюджетных ассигнований на государственную 

поддержку семей на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» строки:            
«Общий объем - всего   11349,4 2500,0 2500,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования город 

Суздаль" 

1200000000 11349,4 2500,0 2500,0 



 2 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

12301L4970 11107,0 2500,0 2500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общий объем - всего   11349,4 1500,0 2500,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования город 

Суздаль" 

1200000000 11349,4 1500,0 2500,0 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

12301L4970 11107,0 1500,0 2500,0» 

          1.3 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  

          1.3.1 строки: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         50593,9 12781,0 17395,3 

Строительство 

автомобильной городской 

дороги с освещением на 

территории жилого 

квартала в районе бульвар 

Всполье (ул. Восточная) 

803 04 09 02 0 01 40290 400 0,0 2500,0 2600,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         50593,9 7981,0 17395,3 

Строительство 

автомобильной городской 

дороги с освещением на 

территории жилого 

квартала в районе бульвар 

Всполье (ул. Восточная) 

803 04 09 02 0 01 40290 400 0,0 0,0 2600,0» 

          1.3.2 строку: 
«Реконструкция 

котельной на ул. Лесная 

803 05 02 05 0 01 40240 400 0,0 2000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Реконструкция 

котельной на ул. Лесная 

803 05 02 05 0 01 40240 400 0,0 0,0 0,0» 

          1.3.3 строку: 
«Строительство 

общественного туалета по 

ул. Покровская  

803 05 03 02 0 02 40220  400 0,0 300,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительство 

общественного туалета по 

ул. Покровская  

803 05 03 02 0 02 40220  400 0,0 0,0 0,0» 

          1.4 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  



 3 

          1.4.1 строку: 
«Общегосударственные 

вопросы 

803 01       32548,7 33569,3 33769,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные 

вопросы 

803 01       32548,7 32469,3 33769,3» 

 1.4.2 строки: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     21937,7 23000,9 23200,9 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 01 13 03   800,0 800,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью 

поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

803 01 13 03 0 01    800,0 800,0 1000,0 

Представительские 

расходы (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 03 0 01 20330  200 800,0 800,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     21937,7 21900,9 23200,9 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 01 13 03   800,0 200,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью 

поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

803 01 13 03 0 01    800,0 200,0 1000,0 

Представительские 

расходы (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 03 0 01 20330  200 800,0 200,0 1000,0» 

  

          1.4.3 строки: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 01 13 99   20807,7 21800,9 21800,9 

Иные непрограммные 803 01 13 99 9   20807,7 21800,9 21800,9 



 4 

расходы  

Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01190 200 600,0 600,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 01 13 99   20807,7 21300,9 21800,9 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   20807,7 21300,9 21800,9 

Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01190 200 600,0 100,0 600,0» 

          1.4.4 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       117470,8 19727,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       117470,8 33827,7 23650,0» 

 1.4.5 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     112890,8 14857,7 19250,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   112490,8 13382,7 15550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    85693,6 13382,7 15550,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2645,4 3432,7 5000,0 

Капитальный ремонт 

ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ 

803 04 09 02 0 01 20030  200 1708,1 500,0 1000,0» 



 5 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     112890,8 30957,7 19250,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   112490,8 30957,7 15550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    85693,6 30957,7 15550,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2645,4 432,7 5000,0 

Капитальный ремонт 

ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20030  200 1708,1 0,0 1000,0» 

           1.4.6 строки: 
«Технический надзор за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20060  200 586,0 500,0 500,0 

Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21110  200 100,0 100,0 100,0» 

           изложить в следующей редакции: 
«Технический надзор за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20060  200 586,0 100,0 500,0 

Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

803 04 09 02 0 01 21110  200 100,0 75,0 100,0» 



 6 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

           1.4.7 строку: 
«Строительство 

автомобильной 

городской дороги с 

освещением на 

территории жилого 

квартала в районе 

бульвар Всполье (ул. 

Восточная) 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 04 09 02 0 01 40290  400 0,0 2500,0 2600,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительство 

автомобильной 

городской дороги с 

освещением на 

территории жилого 

квартала в районе 

бульвар Всполье (ул. 

Восточная) 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 04 09 02 0 01 40290  400 0,0 0,0 2600,0» 

           1.4.8 строку: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 5199,2 6000,0 6000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 5199,2 30000,0 6000,0» 

           1.4.9 строки: 
«Муниципальная 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Суздале» 

803 04 09 10   400,0 1475,0 3700,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности дорожного 

803 04 09 10 1   400,0 1475,0 3700,0 



 7 

движения" 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

дорожно-транспортных 

происшествий" 

803 04 09 10 1 01    400,0 475,0 500,0 

Проведение работ по 

разработке технических 

паспортов и проектов 

организации дорожного 

движения на 

муниципальных дорогах 

общего пользования 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 10 1 01 20140  200 400,0 475,0 500,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

организации дорожного 

движения транспортных 

средств и пешеходов на 

территории города" 

803 04 09 10 1 02    0,0 1000,0 3200,0 

Капитальный ремонт 

светофорных объектов 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 10 1 02 20890  200 0,0 1000,0 1200,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Суздале» 

803 04 09 10   400,0 0,0 3700,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

803 04 09 10 1   400,0 0,0 3700,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

дорожно-транспортных 

происшествий" 

803 04 09 10 1 01    400,0 0,0 500,0 

Проведение работ по 

разработке технических 

паспортов и проектов 

организации дорожного 

движения на 

муниципальных дорогах 

общего пользования 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

803 04 09 10 1 01 20140  200 400,0 0,0 500,0 



 8 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

организации дорожного 

движения транспортных 

средств и пешеходов на 

территории города" 

803 04 09 10 1 02    0,0 0,0 3200,0 

Капитальный ремонт 

светофорных объектов 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 10 1 02 20890  200 0,0 0,0 1200,0» 

          1.4.10 строки: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     3580,0 3870,0 3400,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   1950,0 2100,0 2100,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

благоприятных условий 

для развития туристской 

индустрии" 

803 04 12 03 0 02    1950,0 2100,0 2100,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     3580,0 1870,0 3400,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   1950,0 600,0 2100,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

благоприятных условий 

для развития туристской 

индустрии" 

803 04 12 03 0 02    1950,0 600,0 2100,0» 

          1.4.11 строку: 
«Предоставление услуги 

Wi-Fi доступа в интернет 

в общественных местах 

культурно-

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 03 0 02 20540 200 1800,0 1900,0 1900,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставление услуги 803 04 12 03 0 02 20540 200 1800,0 400,0 1900,0» 



 9 

Wi-Fi доступа в интернет 

в общественных местах 

культурно-

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.4.12 строки: 
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 04 12 12   1530,0 1500,0 1000,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   1530,0 1500,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации 

по планировке 

территорий" 

803 04 12 12 1 01    1530,0 1500,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 04 12 12   1530,0 1000,0 1000,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   1530,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

803 04 12 12 1 01    1530,0 1000,0 1000,0» 



 10 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации 

по планировке 

территорий" 

          1.4.13 строки: 
«Мероприятия по 

обеспечению территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 S0080 200 333,3 1000,0 1000,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       147634,1 52390,0 55593,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

обеспечению территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 S0080 200 333,3 500,0 1000,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       147634,1 45490,0 55593,2» 

          1.4.14 строку: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     48845,9 9783,8 6763,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     48845,9 5183,8 6763,4» 

          1.4.15 строки: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   47500,4 8655,4 5635,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

803 05 02 05 0 01    800,0 2100,0 100,0» 



 11 

системы 

теплоснабжения" 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   47500,4 4055,4 5635,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы 

теплоснабжения" 

803 05 02 05 0 01    800,0 0,0 100,0» 

          1.4.16 строки: 
«Мероприятия по 

актуализации схемы 

теплоснабжения 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 01 21070 200 100,0 100,0 100,0 

Реконструкция 

котельной на ул. Лесная 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 01 40240 400 0,0 2000,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    41847,3 2530,0 5535,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

актуализации схемы 

теплоснабжения 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 01 21070 200 100,0 0,0 100,0 

Реконструкция 

котельной на ул. Лесная 

(Капитальные вложения 

в объекты 

803 05 02 05 0 01 40240 400 0,0 0,0 0,0 



 12 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    41847,3 30,0 5535,0» 

          1.4.17 строку: 
«Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных 

очистных сооружений 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20570 200 0,0 2500,0 4500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных 

очистных сооружений 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20570 200 0,0 0,0 4500,0» 

          1.4.18 строки: 
«Благоустройство 803 05 03     61188,6 9625,2 12034,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   517,0 1990,7 4400,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   402,0 1090,7 3800,0 

Капитальный ремонт 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 20070 200 0,0 500,0 3000,0» 



 13 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     61188,6 8325,2 12034,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   517,0 690,7 4400,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   402,0 590,7 3800,0 

Капитальный ремонт 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 20070 200 0,0 0,0 3000,0» 

          1.4.19 строку: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 05 03 02 0 02   100,0 300,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 05 03 02 0 02   100,0 0,0 0,0» 

          1.4.20 строки: 
«Строительство 

общественного туалета 

по ул. Покровская 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 03 02 0 02 40220  400 0,0 300,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Городское развитие и 

совершенствование 

качества городской 

среды" 

803 05 03 02 0 04   15,0 600,0 600,0 

Разработка регламентов 

(альбомов) (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 04 20210  200 0,0 600,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительство 803 05 03 02 0 02 40220  400 0,0 0,0 0,0 



 14 

общественного туалета 

по ул. Покровская 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

Основное мероприятие 

"Городское развитие и 

совершенствование 

качества городской 

среды" 

803 05 03 02 0 04   15,0 100,0 600,0 

Разработка регламентов 

(альбомов) (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 04 20210  200 0,0 100,0 600,0» 

          1.4.21 строки: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     27528,0 25000,0 25000,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   27528,0 25000,0 25000,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   27528,0 25000,0 25000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 27528,0 25000,0 25000,0 

Охрана окружающей 

среды 

803 06       1999,0 3964,0 6000,0 



 15 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

803 06 05     1999,0 3964,0 6000,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 06 05 02   1999,0 3964,0 6000,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 06 05 02 0 02   1999,0 3964,0 6000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     27528,0 24000,0 25000,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   27528,0 24000,0 25000,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   27528,0 24000,0 25000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 27528,0 24000,0 25000,0 

Охрана окружающей 

среды 

803 06       1999,0 64,0 6000,0 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

803 06 05     1999,0 64,0 6000,0 



 16 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 06 05 02   1999,0 64,0 6000,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 06 05 02 0 02   1999,0 64,0 6000,0» 

          1.4.22 строки: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

по рекультивации свалки 

д. Хламово (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 06 05 02 0 02 20740  200 1974,0 2500,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы на 

реконструкцию нижней 

плотины реки Каменка 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 06 05 02 0 02 20950  200 0,0 1464,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

по рекультивации свалки 

д. Хламово (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 06 05 02 0 02 20740  200 1974,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы на 

реконструкцию нижней 

плотины реки Каменка 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 06 05 02 0 02 20950  200 0,0 64,0 0,0» 

          1.4.23 строки: 



 17 

«Культура, 

кинематография 

803 08       21084,0 19538,0 20537,8 

Культура 803 08 01     20324,0 18938,0 19937,8 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   20224,0 18938,0 19937,8 

Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   379,0 200,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 379,0 200,0 1200,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       21084,0 18438,0 20537,8 

Культура 803 08 01     20324,0 18338,0 19937,8 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   20224,0 18338,0 19937,8 

Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   379,0 0,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

803 08 01 03 0 04 20370 600 379,0 0,0 1200,0» 



 18 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.4.24 строки: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   12730,9 12403,4 12403,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 07 03590 600 12730,9 12403,4 12403,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   12730,9 12003,4 12403,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

803 08 01 03 0 07 03590 600 12730,9 12003,4 12403,4» 



 19 

организациям) 

          1.4.25 строки: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     760,0 600,0 600,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   760,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   760,0 600,0 600,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 700,0 540,0 540,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     760,0 100,0 600,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   760,0 100,0 600,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   760,0 100,0 600,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 700,0 40,0 540,0» 

          1.4.26 строку: 
«Социальная политика 803 10       12326,4 3490,9 3490,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 803 10       12326,4 2390,9 3490,9» 

          1.4.27 строки: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     708,7 480,2 480,2 

Муниципальная 

адресная программа 

«Ремонт жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

803 10 03 07   120,0 200,0 200,0 



 20 

образования город 

Суздаль» 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

сохранности жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

улучшение 

комфортности их 

проживания" 

803 10 03 07 0 01   120,0 200,0 200,0 

Социальная поддержка 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 07 0 01 10070 300 120,0 200,0 200,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     708,7 380,2 480,2 

Муниципальная 

адресная программа 

«Ремонт жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город 

Суздаль» 

803 10 03 07   120,0 100,0 200,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

сохранности жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

улучшение 

комфортности их 

проживания" 

803 10 03 07 0 01   120,0 100,0 200,0 

Социальная поддержка 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 07 0 01 10070 300 120,0 100,0 200,0» 

          1.4.28 строки: 
«Охрана семьи и детства 803 10 04     11107,0 2500,0 2500,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

803 10 04 12   11107,0 2500,0 2500,0 



 21 

образования город 

Суздаль" 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

803 10 04 12 3   11107,0 2500,0 2500,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер 

социальной поддержки 

по улучшению 

жилищных условий 

молодых семей" 

803 10 04 12 3 01   11107,0 2500,0 2500,0 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 04 12 3 01 L4970 300 11107,0 2500,0 2500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Охрана семьи и детства 803 10 04     11107,0 1500,0 2500,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 10 04 12   11107,0 1500,0 2500,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

803 10 04 12 3   11107,0 1500,0 2500,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер 

социальной поддержки 

по улучшению 

жилищных условий 

молодых семей" 

803 10 04 12 3 01   11107,0 1500,0 2500,0 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 04 12 3 01 L4970 300 11107,0 1500,0 2500,0» 

          1.5 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»: 

          1.5.1 строку:   
«Общегосударственные вопросы 01   37061,4 38097,4 38297,4» 



 22 

          изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные вопросы 01   37061,4 36997,4 38297,4» 

          1.5.2 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 21937,7 23000,9 23200,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 21937,7 21900,9 23200,9» 

          1.5.3 строку:   
«Национальная экономика 04   117470,8 19727,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   117470,8 33827,7 23650,0» 

          1.5.4 строки:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 112890,8 14857,7 19250,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 3580,0 3870,0 3400,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   147634,1 52390,0 55593,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 112890,8 30957,7 19250,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 3580,0 1870,0 3400,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   147634,1 45490,0 55593,2» 

          1.5.5 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 48845,9 9783,8 6763,4 

Благоустройство 05 03 61188,6 9625,2 12034,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 27528,0 25000,0 25000,0 

Охрана окружающей среды 06   1999,0 3964,0 6000,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 1999,0 3964,0 6000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 48845,9 5183,8 6763,4 

Благоустройство 05 03 61188,6 8325,2 12034,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 27528,0 24000,0 25000,0 

Охрана окружающей среды 06   1999,0 64,0 6000,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 1999,0 64,0 6000,0» 

          1.5.6 строки:   
«Культура, кинематография 08   21084,0 19538,0 20537,8 

Культура 08 01 20324,0 18938,0 19937,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 760,0 600,0 600,0 

Социальная политика 10   12326,4 3490,9 3490,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   21084,0 18438,0 20537,8 

Культура 08 01 20324,0 18338,0 19937,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 760,0 100,0 600,0 

Социальная политика 10   12326,4 2390,9 3490,9» 

          1.5.7 строки:   
«Социальное обеспечение населения 10 03 708,7 480,2 480,2 



 23 

Охрана семьи и детства 10 04 11107,0 2500,0 2500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение населения 10 03 708,7 380,2 480,2 

Охрана семьи и детства 10 04 11107,0 1500,0 2500,0» 

          1.6 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов»:  

          1.6.1 строки:   
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       142534,8 44337,4 50950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       86095,6 14473,4 19350,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2645,4 3432,7 5000,0 

Капитальный ремонт 

ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20030  200 04 09 1708,1 500,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       142534,8 55712,4 50950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       86095,6 31548,4 19350,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2645,4 432,7 5000,0 

Капитальный ремонт 

ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

02 0 01 20030  200 04 09 1708,1 0,0 1000,0» 



 24 

(муниципальных) нужд) 

          1.6.2 строки:   
«Технический надзор за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20060  200 04 09 586,0 500,0 500,0 

Капитальный ремонт сетей 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20070 200 05 03 0,0 500,0 3000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Технический надзор за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20060  200 04 09 586,0 100,0 500,0 

Капитальный ремонт сетей 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20070 200 05 03 0,0 0,0 3000,0» 

          1.6.3 строку:   
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21110  200 04 09 100,0 100,0 100,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21110  200 04 09 100,0 75,0 100,0» 

          1.6.4 строку:   
«Строительство 

автомобильной городской 

дороги с освещением на 

территории жилого квартала 

в районе бульвар Всполье 

(ул. Восточная) 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

02 0 01 40290  400 04 09 0,0 2500,0 2600,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Строительство 02 0 01 40290  400 04 09 0,0 0,0 2600,0» 



 25 

автомобильной городской 

дороги с освещением на 

территории жилого квартала 

в районе бульвар Всполье 

(ул. Восточная) 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          1.6.5 строку:   
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 5199,2 6000,0 6000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 5199,2 30000,0 6000,0» 

          1.6.6 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       2099,0 4264,0 6000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       2099,0 64,0 6000,0» 

          1.6.7 строку:   
«Разработка проектно-

сметной документации по 

рекультивации свалки д. 

Хламово (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 20740  200 06 05 1974,0 2500,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка проектно-

сметной документации по 

рекультивации свалки д. 

Хламово (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 20740  200 06 05 1974,0 0,0 0,0» 

          1.6.8 строки:   
«Разработка проектно-

сметной документации и 

02 0 02 20950  200 06 05 0,0 1464,0 0,0 



 26 

проведение государственной 

экспертизы на 

реконструкцию нижней 

плотины реки Каменка 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Строительство 

общественного туалета по 

ул. Покровская 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

02 0 02 40220  400 05 03 0,0 300,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение государственной 

экспертизы на 

реконструкцию нижней 

плотины реки Каменка 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 20950  200 06 05 0,0 64,0 0,0 

Строительство 

общественного туалета по 

ул. Покровская 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

02 0 02 40220  400 05 03 0,0 0,0 0,0» 

          1.6.9 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       27528,0 25000,0 25000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 27528,0 25000,0 25000,0 

Основное мероприятие 

"Городское развитие и 

02 0 04       15,0 600,0 600,0 



 27 

совершенствование качества 

городской среды" 

Разработка регламентов 

(альбомов) (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 04 20210  200 05 03 0,0 600,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       27528,0 24000,0 25000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 27528,0 24000,0 25000,0 

Основное мероприятие 

"Городское развитие и 

совершенствование качества 

городской среды" 

02 0 04       15,0 100,0 600,0 

Разработка регламентов 

(альбомов) (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 04 20210  200 05 03 0,0 100,0 600,0» 

          1.6.10 строки:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       23734,0 22438,0 23637,8 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

03 0 01       800,0 800,0 1000,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20330 200 01 13 800,0 800,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

03 0 02       1950,0 2100,0 2100,0» 



 28 

туристской индустрии" 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       23734,0 19238,0 23637,8 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

03 0 01       800,0 200,0 1000,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20330 200 01 13 800,0 200,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       1950,0 600,0 2100,0» 

          1.6.11 строки:   
«Предоставление услуги Wi-

Fi доступа в интернет в 

общественных местах 

культурно-туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 20540 200 04 12 1800,0 1900,0 1900,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       760,0 600,0 600,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 700,0 540,0 540,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Предоставление услуги Wi-

Fi доступа в интернет в 

общественных местах 

культурно-туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 20540 200 04 12 1800,0 400,0 1900,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

03 0 03       760,0 100,0 600,0 



 29 

туризма" 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 700,0 40,0 540,0» 

          1.6.12 строки:   
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       379,0 200,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 379,0 200,0 1200,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       379,0 0,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 379,0 0,0 1200,0» 

          1.6.13 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

03 0 07       12730,9 12403,4 12403,4 



 30 

учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 12730,9 12403,4 12403,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" 

03 0 07       12730,9 12003,4 12403,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 12730,9 12003,4 12403,4» 

          1.6.14 строки:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       47726,4 8655,4 5635,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы теплоснабжения" 

05 0 01        800,0 2100,0 100,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       47726,4 4055,4 5635,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы теплоснабжения" 

05 0 01        800,0 0,0 100,0» 



 31 

          1.6.15 строки:   
«Мероприятия по 

актуализации схемы 

теплоснабжения 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 21070 200 05 02 100,0 100,0 100,0 

Реконструкция котельной на 

ул. Лесная (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 01 40240 400 05 02 0,0 2000,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        41847,3 2530,0 5535,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия по 

актуализации схемы 

теплоснабжения 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 21070 200 05 02 100,0 0,0 100,0 

Реконструкция котельной на 

ул. Лесная (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 01 40240 400 05 02 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        41847,3 30,0 5535,0» 

          1.6.16 строку:   
«Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных очистных 

сооружений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20570 200 05 02 0,0 2500,0 4500,0» 

          изложить в следующей редакции:    



 32 

«Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных очистных 

сооружений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20570 200 05 02 0,0 0,0 4500,0» 

          1.6.17 строки:   
«Муниципальная адресная 

программа «Ремонт жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город Суздаль» 

07       120,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение сохранности 

жилья ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

улучшение комфортности их 

проживания" 

07 0 01       120,0 200,0 200,0 

Социальная поддержка 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

07 0 01 10070 300 10 03 120,0 200,0 200,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная адресная 

программа «Ремонт жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город Суздаль» 

07       120,0 100,0 200,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение сохранности 

жилья ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

улучшение комфортности их 

проживания" 

07 0 01       120,0 100,0 200,0 

Социальная поддержка 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

07 0 01 10070 300 10 03 120,0 100,0 200,0» 

          1.6.18 строки:   
«Муниципальная программа 10       7400,0 8475,0 10700,0 



 33 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале» 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       7400,0 8475,0 10700,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

дорожно-транспортных 

происшествий" 

10 1 01       400,0 475,0 500,0 

Проведение работ по 

разработке технических 

паспортов и проектов 

организации дорожного 

движения на муниципальных 

дорогах общего пользования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 01 20140  200 04 09 400,0 475,0 500,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

организации дорожного 

движения транспортных 

средств и пешеходов на 

территории города" 

10 1 02       7000,0 8000,0 10200,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале» 

10       7400,0 7000,0 10700,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       7400,0 7000,0 10700,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

дорожно-транспортных 

происшествий" 

10 1 01       400,0 0,0 500,0 

Проведение работ по 

разработке технических 

паспортов и проектов 

организации дорожного 

движения на муниципальных 

дорогах общего пользования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 01 20140  200 04 09 400,0 0,0 500,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

организации дорожного 

10 1 02       7000,0 7000,0 10200,0» 



 34 

движения транспортных 

средств и пешеходов на 

территории города" 

          1.6.19 строку:   
«Капитальный ремонт 

светофорных объектов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 02 20890  200 04 09 0,0 1000,0 1200,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Капитальный ремонт 

светофорных объектов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 02 20890  200 04 09 0,0 0,0 1200,0» 

          1.6.20 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       22951,0 11981,0 15295,3 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       1530,0 1500,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

12 1 01        1530,0 1500,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       22951,0 10481,0 15295,3 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       1530,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

12 1 01        1530,0 1000,0 1000,0» 



 35 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

          1.6.21 строку:   
«Мероприятия по 

обеспечению территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 S0080 200 04 12 333,3 1000,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия по 

обеспечению территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 S0080 200 04 12 333,3 500,0 1000,0» 

          1.6.22 строки:   
«Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

12 3       11107,0 2500,0 2500,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер социальной 

поддержки по улучшению 

жилищных условий молодых 

семей" 

12 3 01       11107,0 2500,0 2500,0 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

12 3 01 L4970 300 10 04 11107,0 2500,0 2500,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

12 3       11107,0 1500,0 2500,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер социальной 

поддержки по улучшению 

жилищных условий молодых 

семей" 

12 3 01       11107,0 1500,0 2500,0 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение 

12 3 01 L4970 300 10 04 11107,0 1500,0 2500,0» 



 36 

(строительство) жилья 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

          1.6.23 строки:   
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36026,8 36906,6 36906,6 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       36026,8 36906,6 36906,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36026,8 36406,6 36906,6 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       36026,8 36406,6 36906,6» 

          1.6.24 строку:   
«Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01190 200 01 13 600,0 600,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01190 200 01 13 600,0 100,0 600,0» 

 

          2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 

средствах массовой информации. 

 

 

 

Глава города Суздаля  Л.В. Майорова 

 

 

 


